Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgendssisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD

Bundesamt flr Justiz
Direktionsbereich Privatrecht
Fachbereich Internationales Privatrecht

Netzwerk Art 3. BG-KKE / Réseau art 3. LF-EEA / Rete art 3. LF-RMA

Institutionen / Institutions / Istituzioni

Juris Conseil Junior

Case postale 3125
1211 Genéve 3

Tél: 022818 43 43
http://www.jcj.ch/site/fr/contact

francais, italien, anglais

Kinderanwaltschaft Schweiz

Kontaktperson:
Herzig Christophe A.

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertretung

Heimatstrasse 25
8008 Zirich

Tel: 043 344 61 71
info@kinderanwaltschaft.ch

Deutsch, Franzosisch

Missing Children Switzerland

Personnes de contact:
Miguel Torres Garcia, Coordinateur de la ligne
d’urgence et services transnationaux

Ch. des Ramiers 22
1009 Pully

Tél: 116 000 - 24/24
contact@missingchildren.ch

Francais, anglais, espagnol

Missing Children Switzerland

Kontaktperson:
Joélle Soro, Beraterin der Notrufnummer

Hofwiesenstrasse 3
8057 Zirich

Tel: 116 000 - 24/24
conseiller@missingchildren.ch

Deutsch, Englisch, Franzdsisch, ltalienisch

SSI Service Social International Suisse

Personnes de contact:
Antony Elodie, Services transnationaux
Fuchs Castro Maria, Médiation

9, rue du Valais
1211 Genéve 1

Tél: 022 731 67 00
info@ssi-suisse.org

frangais, espagnol, anglais, allemand

https://www.bj.admin.ch/bj/de/home/gesellschaft/kindesentfuehrung.html
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SSI Internationaler Sozialdienst Schweiz | Hofwiesenstrasse 3

8057 Zirich
Kontaktperson:
Lanz Anna, Transnationale Dienste und Tel: 044 366 44 77
Mediation info@ssi-schweiz.org

Meier Eleonora, Mediatorin, Kindesvertretung | Deutsch, Englisch, Spanisch, Franzosisch

Aargau / Argovie / Argovia

Bulaty Oliver Bahnhofstrasse 42
Rechtsanwalt 5401 Baden
Funktion im Netzwerk: Tel: 056 203 60 60
Kindesvertreter Fax: 056 203 60 61

oliver.bulaty@5401.ch

Deutsch, Tschechisch, Englisch

Gehrig Maja Stapferstrasse 2
Rechtsanwaltin Postfach 266
5201 Brugg

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin Tel: 056 441 87 37
Fax: 056 441 87 36
mg@majagehrig.ch

Deutsch, Franzdsisch, Englisch, Spanisch

Basel / Bale / Basilea

Aeschlimann Sabine Hauptstrasse 104
Advokatin 4102 Binningen
Funktion im Netzwerk: Tel: 061421 0595
Kindesvertreterin aeschlimann@svwam.ch

Deutsch, Englisch, Franzésisch

Baumlin Daniel Hans-Huber-Strasse 15
Advokat, Mediator SAV-SKWM Postfach
4002 Basel

Funktion im Netzwerk:
Mediator, Kindesvertreter Tel: 0612051525
Fax: 061 205 15 21
mail@baeumlin-partner.ch

Deutsch, Franzésisch, Englisch

Pauen Barbara Falknerstrasse 36
Advokatin Postfach 110
4001 Basel

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin Tel: 06151503 13
b.pauen@advobs.ch

Deutsch, Franzdsisch, Englisch, Italienisch
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Salathe Silvia

Coach, Mediatorin, Paar- und Familienberaterin,

Supervisorin

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Akazienstrasse 5
4416 Bubendorf

Tel: 079640 18 47
info@silviasalathe.ch

Deutsch, Englisch

Schreiner Joachim

Funktion im Netzwerk:
Psychologe

kontakt@joachim-schreiner.ch

Schweighauser Jonas
Advokat

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreter

Hauptstrasse 104
4102 Binningen

Tel: 061421 0595
Fax: 061421 2560
schweighauser@lamolex.ch

Deutsch, Franzésisch, Englisch

Westenberg Catherine
Advokatin, Mediatorin

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Inneren Margarethenstrasse 5
Postfach 138
4010 Basel

Tel: 061 336 90 30
westenberg@westenberg.ch

Deutsch, Englisch, Franzésisch

Bern / Berne / Berna

Herzig Christophe A.
Rechtsanwalt

Funktion im Netzwerk
Kindesvertreter

Zieglerstrasse 44
Postfach
3001 Bern

Tel: 0315331100
Fax: 0315331101
herzig@kindsvertretung.ch

Deutsch, Franzosisch

Jost Laura
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk
Kindesvertreterin

Zieglerstrasse 44
Postfach
3001 Bern

Tel: 0315331100
Fax: 0315331101
jost@kindsvertretung.ch

Deutsch, Franzosisch
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Rosat-Wyss Carmen
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk
Kindesvertreterin

Dufourstrasse 18
Postfach
3000 Bern 6

Tel: 031 356 00 30
c.rosat-wyss@rosat-recht.ch

Deutsch, Englisch, Franzésisch, Spanisch

Schmutz Sabine
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin

Spitalgasse 9
Postfach
3001 Bern

Tel: 03131148 60
Fax: 031 31175 36
schmutz@advo-bern.ch

Deutsch, Englisch, Franzésisch

Ylenia Gyger
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin

Dufourstrasse 18
Postfach
3000 Bern 6

Tel: 031 356 00 30
gyger@rosat-recht.ch

Deutsch, Englisch, Franzésisch

Freiburg / Fribourg / Friburgo

Bracher Edelmann Manuela
Avocate

Fonction dans le réseau :
Représentante d‘enfant

33, rue de Romont
1701 Fribourg

Tél: 026 350 11 50
Fax: 026 350 11 55
avocats@etudebracher.ch

frangais, anglais, allemand, espagnol, italien

Jeger Katharina
Mediatorin SVFM/SDM

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

64, rue de Lausanne
1700 Fribourg

Tel: 026 481 28 20
info@mediation-freiburg.ch

Deutsch, Franzosisch

Wettstein Denise
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin

Bd de Pérolles 7
Postfach
1701 Fribourg

Tel: 026 309 20 64
Denise.wettstein@hartmanndreyer.ch

Deutsch, Franzésisch, Englisch
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Genf/ Genéve / Ginevra

Berger Marie
Avocate

Fonction dans le réseau :
Représentante d’enfant

Bd des Philosophes 9
1205 Genéve

Tél: 022 32012 12
mberger@brslaw.ch

frangais, espagnol, anglais, portugais

Gabus-Thorens Elisabeth
Avocate

Fonction dans le réseau :
Représentante d‘enfant

11, rue du Général-Dufour
1204 Genéve

Tél: 0223211514
Fax: 022 321 1500
egt@renold-gabus.ch

frangais, anglais, allemand

Iselin Zellweger Ingrid
Avocate, médiatrice FSA

Fonction dans le réseau :
Médiatrice

6, rue Francois-Bellot
1206 Genéve

Tél: 058 200 32 00
Fax: 058 200 32 11
ingrid.iselin@kellerhals-carrard.ch

frangais, anglais, allemand

Jaquiery Virginie
Avocate

Fonction dans le réseau :
Représentante d‘enfant

11, rue du Général-Dufour
1204 Genéve

Tél: 022 321 1514
Fax: 022 321 1500
vi@renold-gabus.ch

frangais, anglais

Koppen Ida
Juriste, médiatrice ASMF

Fonction dans le réseau :
Audition de I'enfant, médiatrice

10, rue de la Madeleine
1204 Genéve

Tél: 022 311 82 11
ik@idakoppen.net

frangais, anglais, italien, néerlandais, allemand

Reynaud-de la Jara Kristine
Médiatrice

Fonction dans le réseau :
Médiatrice

Rte de Saint-Légier 51E

1806 Saint Légier

Tél: 079 590 02 30
kreynaud@espaces-evolutions.ch

frangais, anglais, allemand, espagnol
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Rigamonti Pietro
Avocat

Fonction dans le réseau :
Représentant d’enfant

3 — 5, place de la Taconnerie
1204 Genéve

Tél: 022 818 4343
Fax: 022 818 43 44
rigamonti@rigamontilaw.ch

francais, italien, anglais

Luzern / Lucerne / Lucerna

Kiinzler Diana
Rechtsanwaltin, Mediatorin SDM/SAV

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin, Mediatorin

Tribschenstrasse 70
6005 Luzern

Tel: 079 762 56 71
info@dianakuenzler.ch

Deutsch, Englisch, Franzosisch
(Italienisch und Spanisch; passiv)

Neuenburg / Neuchatel / Neuchatel

Réthlisberger Jean-Marie
Avocat

Fonction dans le réseau :
Représentant d’enfant

Av. Léopold-Robert 66
Case postale 1202
2301 la Chaux-de-Fonds

Tél: 0329114000
avocat@etude-jmr.ch

frangais, allemand, anglais, italien

Tessin / Ticino

Borradori-Vignolini Marzia
Avvocato

Funzione nella rete di esperti:
Rappresentante del bambino

Via Trevani 3
6601 Locarno

Tel: 0917512090
Fax: 091 751 20 35
mvignolini@ticino.com

italiano, tedesco, francese, inglese

Casoni Delco Patrizia
Avvocato, mediatrice FSA

Funzione nella rete di esperti:
Rappresentante del bambino, mediatrice

Via Emilio Bossi 12
6901 Lugano

Tel: 091 970 24 61
Fax: 091970 24 63
casonidelco@bluewin.ch

italiano, tedesco, francese, inglese
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Fertile Manuela
Avvocato, mediatrice FSA e FSM

Funzione nella rete di esperti:

Rappresentante del bambino, mediatrice

Viale B. Papio 8
Casella postale 782
6612 Ascona

Tel: 0797767332
manuela.fertile@bluewin.ch

italiano, tedesco, francese

Lepori Simona
Avvocato, mediatrice

Funzione nella rete di esperti:
Mediatrice

Via Nassa 15
Casella postale 6033
6901 Lugano

Tel: 09192206 70
Fax: 091922 36 70
sl@swisslegem.ch

italiano, francese, inglese

Thurgau / Thurgovie / Turgovia

Keller Claudia
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin

Rheinstrasse 8
8280 Kreuzlingen

Tel: 071677 0580
claudia.keller@raggenbass.com

Deutsch, Englisch

Waadt / Vaud

Chappaz Laure
Avocate, médiatrice

Fonction dans le réseau :
Représentante d’enfant, médiatrice

14, rue Margencel
Case postale 381
1860 Aigle

Tél: 024 466 50 10
Fax: 024 466 50 14
laurechappaz@avocats-aigle.ch

frangais
(anglais et allemand; connaissances)

Malagoli-Pache Valérie
Avocate

Fonction dans le réseau :
Représentante d’enfant

Avenue Perdtemps 3
Case postale
1260 Nyon 1

Tél: 022 353 3000
v.malagoli@vmp-avocats.ch

frangais, anglais, italien
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Michellod Patricia
Avocate

Fonction dans le réseau :
Représentante d’enfant

3, rue Nicole
Case postale 1075
1260 Nyon 1

Tél: 022 361 20 09
Fax: 022 362 02 90
michellod@msvavocates.ch

frangais, anglais, italien

Wallis / Valais / Vallese

Carruzzo Fumeaux Marie
Avocate

Fonction dans le réseau :

Représentante d’enfant, médiatrice

CP 2068
1951 Sion

Tél: 027 327 30 40
marie.carruzzo@lexens.ch

frangais, anglais

Hottelier Damien
Avocat

Fonction dans le réseau :
Représentant d’enfant

CP 553
1920 Martigny

Tél: 024 552 00 70
damien@hottelier.me

frangais, anglais

Mouthon Olivier
Médiateur FSM

Fonction dans le réseau :
Médiateur

2, route du Chili
1870 Monthey

Tél: 079477 36 29
o.mouthon@entr-actes.ch

frangais, anglais

Studer-Theler Hilda
Mediatorin SVFM

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Bahnhofstrasse 12
3900 Brig-Glis

Tel: 079 529 99 04
hilda.studer@proitera.ch

Deutsch, Franzésisch, Englisch
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Ziirich / Zurich / Zurigo

Blumenfeld Nicolas
Rechtsanwalt, Mediator

Funktion im Netzwerk:
Mediator

Dufourstrasse 105
8008 Zirich

Tel: 044 3221000
nb@advokatur-blumenfeld.ch

Deutsch, Englisch

Casetti Susanne
Rechtsanwaltin, Mediatorin SVFM

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Zahringerstrasse 51
8001 Zdrich

Tel: 044 225 99 88
Fax: 044 225 99 11
casetti@advocentral.ch

Deutsch, Englisch

Chudzinski-Kummer Mirjam
Rechtsanwaltin, Mediatorin

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Zahringerstrasse 51
8001 Zurich

Tel: 044 923 52 70
Fax: 044 923 52 71
chudzinski@gloor-junker.ch

Deutsch, Englisch

Coluccia Gianmarco
Rechtsanwalt

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreter

Lowenstrasse 17
8001 Zirich
Postfach 8021 Zirich

Tel: 043 888 68 81
Fax: 043 888 68 88
g.coluccia@peyerpartner.ch

Deutsch, Italienisch, Englisch

Glanzmann Sonya
Psychotherapeutin

Funktion im Netzwerk:
Kindesanhérung

Falkenstrasse 26
8008 Zirich

Tel: 076 51583 20
sonvya.glanzmann@hin.ch

Deutsch, Englisch
(Franzoésisch und Italienisch; Kenntnisse)

Gloor Urs
Rechtsanwalt, Mediator

Funktion im Netzwerk:
Mediator

General Wille-Strasse 351
8706 Meilen

Tel: 044 9235270
Fax: 044 923 52 71
gloor@agloor-junker.ch

Deutsch, Englisch
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Krapf Markus
Rechtsanwalt

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreter

Stampfenbach
Stampfenbachstrasse 42
8021 Zirich

Tel: 044 215 51 00
krapf@advostampfenbach.ch

Deutsch, Franzdsisch, Englisch, Italienisch

Lautenbach-Koch Annegret
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin, Mediatorin

Lowenstrasse 17
8001 Zirich

Tel: 043 888 68 77
Fax: 043 888 68 88
a.lautenbach@peyerpartner.ch

Deutsch, Englisch, Franzésisch

Meyer Mariana
Lehrerin, Heilpadagogin,
Mediatorin SDM

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Waidlistrasse 78
8810 Horgen

Tel. 079 640 52 81
m.meyer@mmmediation.ch

Deutsch, Bulgarisch, Russisch

Rosenthal Miriam
Psychologin FSP, Mediatorin SVFM/SDM

Funktion im Netzwerk:
Mediatorin

Dreikonigstrasse 49
8002 Zirich

Tel: 043 243 80 60
mr@miriamrosenthal.ch

Deutsch, Englisch, Hebraisch

Stucki Katharina
Rechtsanwaltin

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreterin, Mediatorin

Weinbergstrasse 22
8802 Kilchberg

Tel: 044 771 60 60
ra@katharina-stucki.ch

Deutsch, Portugiesisch, Englisch, Franzésisch

Tobler René
Sozialarbeiter, Kindesvertreter

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreter

Nordstrasse 301
8037 Zirich

Tel: 044 271 82 51
Fax: 07977317 23
rene tobler@bluewin.ch

Deutsch, Spanisch

Oktober / octobre / ottobre 2025
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Schweizerische Eidgenossenschaft
g Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Eidgendssisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD

Bundesamt flr Justiz
Direktionsbereich Privatrecht
Fachbereich Internationales Privatrecht

Vecchié Massimo
Rechtsanwalt

Funktion im Netzwerk:
Kindesvertreter

Lowenstrasse 17
8001 Zirich

Tel: 043 888 68 48
Fax: 043 888 68 88
m.vecchie@peyerpartner.ch

Deutsch, Italienisch, Englisch, Franzdsisch
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